MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

PORTARIA Nº  25, DE 09 DE JUNHO DE 2006.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL,
usando das competências que lhe foram atribuídas através da Portaria nº 807 do Ministro de Estado
Chefe da Casa Civil, de 16 de abril de 2003, e pelo Inciso VII do artigo 101 do Regimento Interno
do Departamento de Polícia Rodoviária Federal, aprovado pela Portaria nº 3741, do Ministério da
Justiça, resolve:

Artigo 1º - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com o artigo 9º, inciso I, da Lei 8112, de 11 de
dezembro de 1990, no cargo de Policial Rodoviário Federal,  Código NM 910.001, Classe “D”,
Padrão  “I”,  criado  pela  Lei  nº  9654,  de  02  de  junho  de  1998,  do  Quadro  Permanente  deste
Departamento, os candidatos habilitados no Concurso Público, autorizado por meio da Portaria do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão nº 166, de 05 de setembro de 2003, objeto do
Edital  nº  1/2003 – PRF, de 21 de outubro de 2003, e  autorização de contratação por meio da
Portaria do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão nº 315, de 08 de novembro de 2005,
na forma disposta na Portaria MPOG nº 450, de 06 de novembro de 2002, e homologado pelo Edital
nº 70/2006 – PRF, de 24 de maio de 2006, conforme Anexo I desta Portaria.

Artigo  2º  -  Subdelegar  competência  ao  Coordenador-Geral  de  Recursos  Humanos,  aos
Superintendentes Regionais e Chefes de Distritos Regionais do Departamento Polícia Rodoviária
Federal, em suas unidades, para dar posse aos nomeados.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HELIO CARDOSO DERENNE

ANEXO I

Achiles do Brasil Rocha Neto
Adenilson Feliciano Rodrigues
Adilson Soria Vaz
Adriano Carrero
Adriano Carvalho Barreto
Aelton Luis Alves
Agnaldo do Nascimento Filho
Agnel Carvalho Cogo
Airton Bernandes Bezerra
Alan Marlus da Silva Mendes
Alan Silveira da Silva
Alan Souto Simões
Alberto Henrique Lopes Ramos
Alberto Ramos Magnani
Alcides Garcia Alves
Alessandro Barbosa Souza Pinheiro
Alessandro Nascimento
Alex de Almeida Oliveira
Alexandre Carvalho Fernandes
Alexandre de Azevedo
Alexandre Dias de Carvalho
Alexandre Pereira Sciani Rosas
Alexandro de Souza Ferreira
Alexsandro Gonçalves de Jesus
Alexsandro Lorenzoni Coelho
Allan Emilio Carvalho de Sousa
Alvaro Urubatã Melo Filho
Amaury Teixeira Cavalcanti Filho
Américo Rodrigues de França Neto
Anderson Batista Camelo
Anderson Clayton Moreira de Miranda
Anderson de La Palma Leite Poddis
Anderson Félix Carvalho Nunes
Anderson Salaroli
André Carrijo de Oliveira
André Fortunato Cordeiro Folador
André Joílson de Lara Corrêa
André Luis de Almeida Bruni
André Luiz Alves da Cruz
André Luíz Soares
André Michalzechen Liberal Xavier
André Nunes da Silva
André Ricardo Bentes Salgado
Angela Rodíguez Brôndolo
Antoniel Evangelista de Lima
Antonio Humberto Alves Pereira
Arthur Oliveira da Rocha
Augusto Cesar Alvão Motta
Augusto César Maciel Marques

Bartolomeu Batista de Sousa Junior
Benedito Velloso Júnior
Bergson Flávio Monteiro Ferreira
Breno Augusto Gomes Tinelli
Bruno Bernardo
Bruno Roberto Barbosa
Camila Maria Barbosa
Carlos Alberto Rocha
Carlos Antonio de Araújo Carvalho
Carmelita Maria Dias Dourado
Caroline Fernandes Rezende
Célio Oliveira Carcalto
Celso Coelho Madureira
Celso Luiz Morais
Celso Luiz Turella
Cesar Ferreira Pias
Charles Alexandre Lorenço Pinto
Christyanne Marques Lacerda
Cid Humberto Lima Botelho
Ciro Paulino Miranda Garcia
Claudenor Pinho de Sá Filho
Cláudia Maria das Mercês Carneiro
Cláudio Alysson Marinho Câmara
Cláudio César da Cunha Santos
Cláudio de Souza Rocha
Cláudio Eduardo Sena de Almeida
Cláudio Emerson Barbosa Pacheco
Cláudio Pantuza Cota
Cleivan de Souza Silva
Clifton Roberto Giovanini
Cristian Rodrigo Macagnan
Cristiano Malheiros Gomes
Cristina Kuster Valentim
Cristóvão da Silva Calixto
Cynthia Mantovani Mendes
Daniel de Araujo Freitas
Daniel Dias Vieira Ambrósio
Daniela Cristina Rego Rodrigues
Danilo Ferreira da Silva Martins
Darcí Chaves Araújo Filho
Dario Luciano Lucas Brum
Darline Chagas Cruz
Davi dos Santos
Dávison Fernandes Júnior
Deividy Vasques
Delmar Sartori
Denis Salmazo
Denisson de Souza Lima
Diego Schimidt Vieira
Diogenes Soares de Oliveira
Diogo Leonardo Costa
Djalma Passos de Oliveira Filho

Dorival Silva dos Anjos
Douglas Brazuna Nogueira
Ediney Alberto de Souza
Edison Fiori Junior
Edjailson Tavares dos Santos
Edmar Alves Predebon
Edson Antelo Nogueira
Edson Augusto de Oliveira Carneiro
Edson Charles Piovezan
Edson dos Santos Marian
Edson Gabriel Souza Zamba
Edson Hiroyuki Tabuti
Edson José Perosa
Edson Pessanha Júnior
Eduardo Araújo Costa de Oliveira
Eduardo Basante de Campos
Eduardo Cecílio de lima
Eduardo César Dias Andrade Santana
Eduardo da Silva Franco
Eduardo Gomes dos Santos
Eduardo Reginaldo
Eduardo Ribeiro Teles de Meneses
Eduardo Soares de Lima
Eduardo Sousa Xavier
Edward Wilson Silva de Siqueira
Eleandro da Rocha
Eliane Carvalho de Oliveira
Elisete Cardoso Santos
Elisrael Rodrigues Passos
Emerson Barroso Tabosa Montenegro
Emerson Falconi Chimendes
Emerson Fernandes Da Silva
Emerson Roberto Muniz da Silva
Enéas Paes Leme Júnior
Eônio Gomes de Oliveira
Érika de Souza Bomfim Bezerra
Ernane Furtado de Vasconcelos
Ernani Kasper Dias
Everton Lopes de Ávila
Fabiano Peralta de Oliveira
Fabio Gomes de Figueiredo
Fábio Guilherme da Costa Moreira
Fábio Mehanna dos Santos Carvalho
Fabio Serravalle Franco
Fabio Tabareli Costa
Fabricio Batista Fleuri
Fausto Pereira Gomes de Sá
Felipe Santos Moura
Felisberto Chagas de Souza
Fernando Alves Lemos Júnior
Fernando Batista de Oliveira Vieira
Fernando Machado dos Santos

Flávio Augusto de Araújo Pinheiro
Flávio Contarato Rigotte
Flávio Renato de Castro Beckenkamp
Flávio Silva de Oliveira
Florentino Andrade Melo Júnior
Francisco Eduardo Maciel Ferreira
Franklin Nascimento Daltro
Franklyn George da Silva
Frederick Alheiros Dias do Nascimento
Frederico Carvalho Lima de Abreu
Frederico de Melo Bertozo Corralo
Genilson Marquez Freitas
Geraldina Peixoto de Oliveira
Geraldo Luciano do Amaral
Giancarlo Azevedo Ghirotti
Gilberto Conrado Sousa Filho
Gilvan Aguiar da Silva
Gilvan Cleófilas Garcia de Paula
Giuliano Antonio da Silva
Gleidson Nogueira Ferreira
Guilherme Barbosa Pinheiro
Guilherme Degraf
Guilherme Fernando dos Santos Salles
Guilherme Ferreira Pereira
Gustavo Ebling Soares
Gustavo Henrique Amorim do Carmo
Gustavo Vitorino Cardoso
Hamilton Garbieri de Souza
Hamilton Safira Andrade Segundo
Hélio Aires da Silva
Hudson Tamanhão de Oliveira
Hugo Schwarz Junior
Ibsen Rosa Pons Neto
Igor Barbosa Araújo
Ilton de Deus
Inaldo Leite Vanderley
Iris da Silva Cruzeiro Filho
Itiel Alexandre Rodrigues Alves
Ivan Brandão Gomes
Ivan Medrado Faria
Ivanildo de Oliveira da Silva Junior
Jair Aloísio Strieder
James Mauro Ferreira Brandão
Jan Alexander Souto Suarez Ortiz
Jandir Nascimento Ferreira
Jarlan David Ribeiro
Jeferson de Medeiros Lirio
Jeferson de Souza Menezes
Jesé Ferreira
Jiancarlos de Moraes
João Carlos de Paiva Dreyfuss
João Carlos Pereira Machado

João César Tavares Landim
João Fabio Galeano Arco
João Fechine Neto
João Jose Ferreira Pinheiro
João Mozart Pereira Dantas
Jonathas Torres Junior
Jorge Carlos Magno Dantas
Jorge Ricardo Ferreira Brauna
Jorge Ronaldo Andrade Santos
José Acácio da Silva Melo
José Alberto Sousa Torres
José Aldenir da Silva
José Carlos Pereira dos Santos
José de Ribamar Bastos da Silva Filho
José Godofredo Rangel Neto
José Ilderlan Sobreira Machado
José Mauro Duarte
José Rinaldo Alves
José Valdo de Sousa Lima
Joselito Gomes de Andrade
Josué Jorge Corrêa
Juarez Lembo da Silva Ferreira
Juliana da Silva Novaes
Juliana Lópes de Vasconcelos
Juliana Pereira Coutinho
Juliano Gomes de Almeida
Júlio César Lima Feitosa
Julio Cesar Pereira Borges
Júlio de Andrade Posse
Kepler Lima Prado
Laerte Silva Castrillon
Leandro da Silva Martuscelli
Leandro da Silva Vieira
Leandro José Hungaro
Leandro Maciel de Morais
Leandro Niedu Cupello
Leandro Ramos da Silva
Leandro Teixeira Lopes
Leidivane Alves Maciel
Leonardo Alves de Moura
Leonardo Cirne de Lucena
Leonardo Duarte da Silva
Leonardo Poschetzky Rosa
Leonardo Rosa Zanette
Leonardo Silva de Miranda
Ligier Luiz de Carvalho Junior
Linaldo Serafim
Lucas Amorim Ferreira
Luciano Araujo Sousa
Luciano Busato
Luciano Edgar Machado
Luciano Sales Carvalho

Luis Carlos Friedmann
Luís Félix Mateus Dantas
Luiz Carlos do Nascimento
Luiz Carlos Pardal Delgado
Luiz Felipe Pinto Delgado
Luiz Gonzaga da Silva
Madleine Vívian Costa
Manoel Costa Santana Filho
Marcelo Alves dos Santos
Marcelo Bazilio Nunes
Marcelo Fernandes
Marcelo Ferraz Palmeira
Marcelo Marcio Mendes
Marcelo Pedrosa Arruda
Marcelo Siqueira Ribeiro
Marcelo Vinícius Pereira
Márcio de Souza Barros
Márcio Emílio da Silva
Márcio Leandro de Lima
Márcio Naoki Kohayakawa
Marcio Oliveiros do Nascimento
Márcio Vieira Torres
Marco Aurélio Soares Araújo
Marconi Edson Barquette
Marcos Colins Lustosa Ribeiro
Marcos Gonçalves da Silva
Marcos Pierre Vespermann Carvalho
Marcos Roberto Medeiro Villela
Marcos Suélvio Cosme
Marcos Wilson Ladislau Cysne
Marcus de Oliveira Pinheiro
Marcus Vinícius de Oliveira Ferreira
Maria Aparecida Macedo Soares
Maria Inês Luz Guerreiro
Mário Augusto Morato
Mario do Socorro Jardim Monteiro
Marisol Teixeira Mota
Marta Andrade de Figueiredo Torres
Mauri Resende e Silva Júnior
Mauricio Pereira Barcellos
Miguel Ângelo de Brito
Milena Silva Lima
Milton Yoshiharu Ozaki
Nara Flores Paim de Almeida
Nélio Ferreira Santana
Nelson Canton Filho
Oldair Hermann
Patrick Miranda do Nascimento
Paulo de Tarson Ribeiro dos Santos
Paulo Edenilson Kumada
Paulo Eduardo Moraes Campos de Melo
Paulo Henrique Warol Navega

Paulo José Marques dos Santos
Paulo Ricardo de Oliveira Pinto
Paulo Ricardo Flores
Paulo Roberto dos Santos Bahia
Paulo Sérgio Rocha de Andrade
Pedro de Jesus Pinheiro
Pedro Gonçalves Diniz Fernandes
Pedro Henrique Manes de Oliveira
Pedro Rangel Silveira
Pedro Soares da Silva Filho
Pedro Sotero Barros Neto
Peterson Farinazzo Reis
Priscila Mara Paiva de Oliveira
Rafael Calazans Floriano
Rafael Crespo Muñoz
Rafael Godoi Alcântara
Rafael Gustavo Figueiro da Silveira
Raphael Rodrigues Suguino
Raphael Sant'anna Falcão Casotti
Reginaldo Pereira
Reider Ribeiro Tostes
Renato Alves Messias
Renato Chiabai Pancieri
Renato de Cerqueira Antunes Borges Rodrigues
Renato Gonçalves Ferreira
Ricardo Fante
Ricardo José de Souza Sá
Ricardo Monteiro Gomes
Ricardo Viana de Sousa
Roberto Claudio Dias Mattos
Roberto Freire da Costa
Robson Cardoso do Prado
Robson Fontenelle da Silva
Rodrigo Alves de Paula
Rodrigo de Carvalho e Silva
Rodrigo dos Santos Silveira
Rodrigo Ferreira Sales
Rodrigo Marcos Rosa Guimarães
Rodrigo Porto Moitinho
Rogério Botini Salgado
Rogério Ferreira Lima
Rogers Bruce Figueira de Sousa
Romildo Pedro da Silva
Rômulo Luiz Mamedio
Ronaldo Silveira Scarmanhã
Roni Gonçalves Batista
Ronnie Gorodicht
Rosa Maria de Sousa Bento
Rubenilson Menezes de Medeiros
Rubens Museka Junior
Saleque Eliseu Junior
Sandro Boness

Sérgio Constantino Chagas da Silva
Sérgio Paulo de Oliveira Miguel
Sérgio Rodrigues Silva
Sérvio Tulio Freitas de Andrade
Simone Barbosa Dorileo
Sirlei Kuiava Pagliarini
Tárcio Menezes de Carvalho
Tarciso Callegario
Tatiana Almeida de Andrade
Theodoro Oliveira Mota
Thiago Mesquita Teles de Carvalho
Tiago da Cunha Feron
Tom Robson Golçalves Ferreira
Tony Emerson Moretto
Vanessa Amado dos Santos Nunes
Vicente de Paulo Rodrigues Júnior
Vilson Bedim Vianna
Vilson Carvalho Alves
Vinícius Pedro Pelizer
Vinícius Veiga Fleury
Vitor das Candeias Buback
Volmar Serafim
Wandercleyson Marchiori Scheidegger
Wanderson Barbosa Nebias
Wanderson Sant' Ana Leite
Warderson Carlos das Neves Tiburcio
Washington Ferreira Silva
Weberty Gonçalves Aniceto
Weliton Gois Candido Júnior
Wesley de Mello Leão
William Thomas